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Opfordring til disse Organisationer til at 
tage dette Spørgsmaal under alvorlig Over- 
vejelse. De Reste ere vel nok enige i, at 
der ikke er mange Lokaler med Fællesdrift, 
hvor der er en saa gennemført Renlighed 
som paa Mejerierne, men det udelukker ikke, 
at det i enkelte Tilfælde kan være nødven- 
digt, at der føres Tilsyn. Ligeledes er det 
overladt til Mejeribrugets FæHesorganisatio- 
ner at gøre Indstilling om, at Deltagelsen i 
de af det landøkonomiske Forsøgslabora- 
torium foranstaltede! Smørudstillinger skal 
gøres obligatorisk. Der ligger i denne 
Henstilling ogsaa en indirekte Opfordring 
til Mejerierne om at tage ,dette Spørgs- 
maal op t i l  alvorlig Overvejelse. Jeg me- 
ner, at det maa være ubetinget nødvendigt 
at komme over til, at samtlige danske 
Mejerier skulle tage Del i denne Udstilling. 
Denne Udstilling vil nemlig ikke fuldt ud 
kunne: vedligeholde eller opretholde vort 
Smørs Renommé paa det engelske Marked, 
naar omtrent 400 ' danske Mejerier ikke 

, tage Del i den. Endvidere gør denne Ud- 
stilling ikke Fyldest for de Penge, Stats- 
kassen yder dertil, naar ikke alle Mejerier 
deltage deri. Og naar Mejerierne indsende 
Smør, som har Fejl af den Beskaffenhed, 
at det  kan skade vor Anseelse paa Mar- 
kedet, maa disse Mangler nødvendigvis 
blive rettede ved Hjælp af vore Mejeri- 
konsulenter. Saa længe vi ikke naa frem 
dertil, gør denne Udstilling ikke Fyldest 
for det Beløb, som Statskassen yder til 
dette Formaal. 

Med Hensyn til Kontrollen paa Meje- 
rierne ved Udtagelsen af Prøver skal jeg 
sige, at jeg ønsker,' at disse Prøver maa 
blive udtagne paa Mejerierne og undersøgte 
dér. Det er nemlig en nødvendig Betin- 
gelse for at fjerne enhver som helst Tvivl 
med Hensyn til Forveksling af disse Prø- 
ver, ät de ikke alene blive udtagne, men 
ogsaa undersøgte paa Mejerierne. Hvis 
nemlig et Mejeri bliver idømt' en Bøde for 
en Forseelse, maa dette Mejeri kunne have 
Sikkerhed for, at den Fejl, der er sket, 
er begaaet netop paa det Mejeri, som maa 
betale Bøden. 홢 

Med' Hensyn til Spørgsmaalet om Val- 
lens Pasteurisering kan jeg henholde mig 
til, hvad jeg udtalte forrige Gang, vi havde 
dette Forslag til Behandling. Kun; skal 
jeg ganske kort bemærke, at . naar det af 

adskillige ærede Talere har været frem- 
hævet, at det kun andrager forsvindend& 
Beløb for Mejeriernes Vedkommende at 
pasteurisere , Vallen, passer det ikke for 
mange Mejeriers .Vedkommende, idet, det 
netop adskillige Steder vil koste et over- 
ordentlig stort Beløb, naar der skal til- 
vejebringes ny Vallebeholder, ny Rørlecl- 
ning o. s. v. Men dermed skal selvfølgelig 
ikke være sagt, at jeg er nogen Modstan- 
der af, at Vallen pasteuriseres, hvis ,Uli- 
dersøgelserne bevise, at den er en farlig 
Smittekilde for Tuberkulose. Men jeg øn- 
sker, at det først konstateres ved praktiske 
Forsøg, at det er en farlig Smittekilde* 
før vi gaa over til at paalægge Mejerierne 
denne forøgede Byrde og Udgift. 

For øvrigt vil ogsaa.jeg ligesom nere 
ærede Talere anbefale, dette Forslag til 
velvillig Behandling og hurtig Fremme. 
Det gaar nemlig ikke an, at vi herhjemme 
blive ved at leve paa vort gode danske 
Smørs Renommé i England. Alle e r e  enige 
om, at Mejeridriften er Landbrugets bæ- 
rende Erhverv, og det gælder derfor om 
at sørge for at opretholde og styrke vort 
Smørs gode Omdømme ! paa det engelske < . ' 
Marked, skønt jeg tror, det danske Smør 
som Helhed ikke er gaaet nævneværdigt 
tilbage i Kvalitet. Selv om vi f. Eks. i det 
sidste halve Aar have arbejdet under meget 
vanskelige Forhold med Hensyn til Afkø- 
lingsapparater o. s. v., tror jeg, at vi allige- 
vel ikke ere gaaede tilbage i nogen nævne- 
værdig Grad. Men, som jeg har udtalt ved 
en tidligere Lejlighed: Naar vore Kon- 
kurrenter paa det engelske Marked gaa. 
fremad, medens vi blive staaende stille, er 
det i praktisk Henseende dét samme, som 
om vi gik tilbage, og det er det, vi maa 
gøre et alvorligt Arbejde for at forhindre. 
Da vi i sin Tid fik Lurmærket, ; var dette 
nærmest et, Kvalitetsmærke, det va r  et 
Mærke, som skulde sikre det danske Smør 
imod, at Smør fra andre-Lande blev solgt 
paa det engelske Marked for dansk SmØr., 
Men dette Kvalitetsmærke er efterhaanden, 
blevet svækket ikk:e saa lidt paa det engelske. 
Marked, - idet, som det er oplyst, , ikke alt 
dansk Smør er første Klasses Produkt. . 
Jeg er og har hidtil været i Princippet 
imod at gaa over til en Kvalitetsbetaling,. 
fordi det vilde være meget vanskeligt at  
faa Smørrets Kvalitet bedømt retfærdigt;, - .홢 
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